
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L  n.  7 

Carbonia 
 

Deliberazione n.    491 
 
adottata dal Direttore Generale in data      10/05/2007 
 
OGGETTO:    Fornitura “rubinetti a tre vie”: ampliamento nell’ambito del 20% 

dell’importo aggiudicato alla Ditta Becton Dickinson Italia Spa. 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
Vista   la delibera n° 913 del 28/07/06 avente ad oggetto: “Procedura aperta 

fornitura triennale di dispositivi medici generici - Ratifica verbali della 
Commissione di aggiudicazione – Aggiudicazione in favore di ditte diverse”. 

 
Precisato   che la suddetta delibera prevede l’aggiudicazione del lotto 24 del Gruppo B 

“Rubinetti a tre vie” in favore della ditta Becton Dickinson Italia Spa, per 
importo complessivo pari a € 4.122,00 + IVA; 

 
Vista la nota Prot. 122/FO del 04/04/07, Prot. ABS 505 del 05/04/07,  con la quale 

il Resp.le del Servizio di Farmacia Area Ospedaliera ha inoltrato la 
richiesta di ampliamento dei dispositivi in argomento, determinata dalle 
aumentate necessità da parte dei servizi utilizzatori; 

 
Ritenuto  di dover procedere all’integrazione della fornitura nell’ambito del 20% del 

valore contrattuale per importo pari a € 824,40 + IVA, ai sensi dell’art.2 del 
Capitolato Speciale in applicazione dell’art. 11 del R.D. 2440/1923; 

 
PROPONE 

 
Atto di integrazione della fornitura di “rubinetti a tre vie” in favore della ditta Becton 
Dickinson Italia Spa sulla base della richiesta avanzata dal Resp.le del Servizio di 
Farmacia Ospedaliera nell’ambito del 20% dell’importo aggiudicato con delibera n.  913 del 
28/07/06, ai sensi dell’art. 11 del R.D. 2440/1923.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 

 
D E L I B E R A 

per i motivi esposti in premessa: 
 
 di disporre l’integrazione della fornitura di “rubinetti a tre vie” aggiudicati alla ditta 

Becton Dickinson Italia Spa in base all’atto deliberativo n° 913 del 28/07/06, sensi 
dell’art. 2 del Capitolato Speciale in applicazione dell’art. 11 del R.D. 2440/1923. 

 
 di imputare la spesa complessiva di € 989,28 IVA 20% inclusa al cod. 420100009 del 

piano dei conti del Bilancio.  
 

Il Direttore Generale 
        Dr. Benedetto Barranu 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
  
ACQ/FODDIS 
 
SETT/G. Ventura 
 



 

 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi  

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
 
 Collegio Sindacale 
 Servizio Bilancio  
 Servizio Acquisti 
 Resp.le Area Funzionale Farmacia Ospedaliera 
 Resp.le Ufficio Centralizzato Ordini - Farmacia 
 Servizio di Farmacia PP.OO. Iglesias 
 Servizio di Farmacia P.O. Sirai 
 Resp.le Magazzini Generali e Ufficio Ordini 

 
 
 
 
 
 
16/04/07 
 



 

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S. N. 7  

CARBONIA 
 
 

 
 
 
 

Deliberazione n. ________________del _______________ 
 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Fornitura rubinetti a tre vie: ampliamento nell’ambito del 20% del 
importo aggiudicato alla Ditta Becton Dickinson Spa. 

 
Importo Spesa  € 989,28  IVA inclusa  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


